
Zápis 
 

ze VII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Bohunice, které se konalo 
dne 25.10.2023 v sále bohunické radnice Dlouhá 3 

 
 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
 
Zasedání řídil starosta MČ Brno-Bohunice Ing. Antonín Crha, který upozornil všechny 
přítomné, že jednání ZMČ je audiovizuálně přímo přenášeno prostřednictvím internetových 
stránek MČ, z jednání je pořizován audiovizuální záznam, který je archivován a následně 
zveřejňován za účelem informování veřejnosti na internetových stránkách MČ, a to po dobu 
5 let, včetně informace o právu podání námitky proti zpracování osobních údajů obsažených 
na audiovizuálním záznamu. 
 
Forma zápisu hlasování : pro/proti/zdržel se/přítomno 
 
 
Organizační body: 
 
a) Starosta MČ Brno-Bohunice Ing. Antonín Crha jmenoval tajemníka úřadu Ing. Otakara 

Kamaráda zapisovatelem k provedení zápisu a sčitatelem pro proces veřejného 
hlasování. 

 
Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice zvolilo ověřovatele zápisu pana Josefa Jurase a paní 
Mgr. Lucii Starou. 

 

Hlasování č. I : 20/0/0/20 
 
b) Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice schválilo předložený program VII. zasedání ZMČ 

Brno-Bohunice, který je přílohou č. 2 zápisu. 
 

Hlasování č. II : 20/0/0/20 
 
 
Body programu: 
 
Bod č. 1) programu - Zpráva o hospodaření MČ Brno-Bohunice za období 01. – 

09.2023 
 
Písemnou zprávu předložila Rada MČ Brno-Bohunice. K projednávanému bodu nebyla 
vedena rozprava. 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice bere na vědomí zprávu 

o hospodaření MČ Brno-Bohunice za období 01. – 09.2023 dle 
předloženého návrhu, který je přílohou č. 3 zápisu. 

 

Hlasování č. 1/1 : 20/0/0/20 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
 
Bod č. 2) programu - Návrh rozpočtového opatření č. 4/ZMČ 
 
Písemný materiál předložila Rada MČ Brno-Bohunice a úvodní slovo přednesl starosta MČ 
Brno-Bohunice Ing. Antonín Crha. K projednávanému bodu nebyla vedena rozprava. 



- 2 - 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice schvaluje rozpočtové opatření 

č. 4/ZMČ v rozpočtu MČ Brno-Bohunice pro rok 2023 dle 
předloženého návrhu, který je přílohou č. 4 zápisu a ukládá vedoucí 
Finančního odboru jeho provedení. 

 

Hlasování č. 2/1 : 20/0/0/20 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
 

Bod č. 3) programu - Návrh na odepsání zmařených investičních akcí do nákladů 
 

Písemný návrh předložila Rada MČ Brno-Bohunice a komentář přednesl starosta MČ Brno-
Bohunice Ing. Antonín Crha. K projednávanému bodu nebyla vedena rozprava. 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice schvaluje odepsání zmařených 

investičních akcí ve výši 466.282 Kč do nákladů dle přiloženého 
seznamu, který je přílohou č. 5 zápisu a ukládá vedoucí Finančního 
odboru provedení zaúčtování dle schváleného návrhu. 

 

Hlasování č. 3/1 : 20/0/0/20 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
 

Bod č. 4) programu - Návrh Plánu investičních akcí na rok 2024 a další léta v MČ 
Brno-Bohunice 

 

Písemný materiál předložila Rada MČ Brno-Bohunice. K projednávanému bodu byla 
vedena rozprava. 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice schvaluje „Plán investičních akcí na 

rok 2024 a další léta v MČ Brno-Bohunice“ dle předloženého návrhu, 
který je přílohou č. 6 zápisu. 

 

Hlasování č. 4/1 : 18/0/2/20 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
 

Bod č. 5) programu - Návrh záměru vyhlásit anketu nebo místní referendum na 
zavedení systému rezidentního parkování v MČ Brno-
Bohunice 

 

Písemný návrh předložila Rada MČ Brno-Bohunice a okomentoval starosta MČ Brno-
Bohunice Ing. Antonín Crha. K projednávanému bodu byla vedena rozprava. 
 
Člen Zastupitelstva MČ pan Bc. Tomáš Aberl podal návrh na stažení tohoto bodu 
z programu zasedání. 
 

Hlasování č. 5/1 : 2/6/12/20 
Návrh nebyl schválen. 
 
Dále Zastupitelstvo MČ hlasovalo odděleně o podaných návrzích usnesení. 
Zastupitelstvo MČ hlasovalo nejprve o návrhu usnesení ve znění – Zastupitelstvo MČ Brno-
Bohunice schvaluje záměr uspořádat anketu pro zjištění názoru občanů MČ Brno-Bohunice 
k otázce připojení se MČ Brno-Bohunice k systému rezidentního parkování a ukládá 
starostovi MČ Brno-Bohunice organizačně zajistit schválený postup pro uspořádání ankety. 



- 3 - 
 
Hlasování č. 5/2 : 0/18/2/20 
Návrh usnesení nebyl schválen. 
 
Poté Zastupitelstvo MČ hlasovalo o návrhu usnesení ve znění – Zastupitelstvo MČ Brno-
Bohunice schvaluje záměr vyhlásit referendum k otázce zahájení procesu připojení se MČ 
Brno-Bohunice k systému rezidentního parkování a ukládá starostovi MČ Brno-Bohunice 
organizačně zajistit schválený postup pro uspořádání referenda. 
 

Hlasování č. 5/3 : 0/18/2/20 
Návrh usnesení nebyl schválen. 
 
 
Bod č. 6) programu - Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, 

kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města 
Brna č. 32/2022 o místních poplatcích 

 

Písemnou zprávu předložila Rada MČ Brno-Bohunice. K projednávanému bodu nebyla 
vedena rozprava. 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice souhlasí s předloženým návrhem 

obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 32/2022 
o místních poplatcích, stanovuje v příloze č. 4 „Sazba poplatku za 
užívání veřejného prostranství“, provádění výkopových prací, umístění 
skládek, umístění stavebních zařízení, jednotnou sazbu ve výši 
10 Kč/m2/den (do 48 hodin 0 Kč/m2/den) a ukládá vedoucí Odboru 
finančního zaslat toto stanovisko na Odbor rozpočtu a financování 
Magistrátu města Brna. 

 

Hlasování č. 6/1 : 20/0/0/20 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
 
Bod č. 7) programu - Stanovisko k podané stížnosti na jednání starosty MČ Brno-

Bohunice 
 
Písemné stanovisko předložila Rada MČ Brno-Bohunice a odůvodnil starosta MČ Brno-
Bohunice Ing. Antonín Crha. K projednávanému bodu byla vedena rozprava. 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice schvaluje písemnou odpověď na 

stížnost paní Vladimíry Michálkové na jednání starosty MČ Brno-
Bohunice dle předloženého návrhu, který je přílohou č. 7 zápisu 
a ukládá tajemníkovi ÚMČ Brno-Bohunice odpověď podepsat a 
odeslat stěžovatelce. 

 

Hlasování č. 7/1 : 13/0/6/20 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
 
Bod č. 8) programu - Různé 
 
Předsedající ukončil jednání Zastupitelstva MČ Brno-Bohunice v 18:30 hod. 
 



- 4 - 
 
 
Záznam o průběhu veřejného hlasování členů ZMČ Brno-Bohunice: 
 

Příjmení, jméno, titul 

Hlasování k 
organizační
m bodům: 

Hlasování k bodům programu: 

č. bodu programu/č. hlasování 

č. I č. II 1)/1 2)/1 3)/1 4)/1 5)/1 5)2 5)/3 6)/1 7)/1 

Crha Antonín, Ing. KDU-ČSL / / / / / / P Z Z / N 

Stará Lucie, Mgr. et Mgr. KDU-ČSL / / / / / / Z P P / / 

Pejčoch Radek, MUDr. KDU-ČSL / / / / / / P P P / / 

Nádvorníková Anna, Mgr. KDU-ČSL / / / / / / Z P P / / 

Srbecký Marek KDU-ČSL / / / / / / Z P P / / 

Múdra Andrea, Mgr. KDU-ČSL / / / / / / Z P P / / 

Rozsypalová Lenka, MVDr. KDU-ČSL / / / / / / Z Z P / / 

Polanský Petr, Mgr. Ing. KDU-ČSL / / / / / / Z P P / / 

Mihalčinová Lucia, Bc. KDU-ČSL / / / / / / Z P P / / 

Hrdlička Milan PROBO / / / / / / P P Z / / 

Němec Lubomír PROBO / / / / / / P P P / / 

Juras Josef ODS / / / / / / Z P P / / 

Aberl Tomáš, Bc. TOP 09 / / / / / Z / P P / Z 

Kincl Michal, Mgr. TOP 09 / / / / / Z / P P / Z 

Brzobohatý Antonín, Ing. ANO 2011 / / / / / / Z P P / Z 

Prýgl Vít ANO 2011 / / / / / / Z P P / Z 

Packová Jolana ANO 2011 / / / / / / Z P P / Z 

Brzobohatá Vendula, Mgr. ANO 2011 / / / / / / Z P P / Z 

Kotzian Robert, Mgr. Ing. Ph.D. BRNO+ O O O O O O O O O O O 

Machálek Roman SPD / / / / / / P P P / / 

Kročil František SPD / / / / / / P P P / / 

 

Hlasování: / (pro), P (proti), Z (zdržel se), N (nehlasoval), O (omluven), - (nepřítomen) 

 
 
 
Zapsal: Ing. Otakar Kamarád 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
starosta ……..….......................…….............. 

Ing. Antonín Crha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ověřili ………..………………………………. …………………….……………. 

Josef Juras Mgr. Lucie Stará 


